平成２９年９月２１日

埼玉県高校テニス部顧問様

埼玉県高等学校体育連盟テニス専門部

部長 増淵 則敏

(埼玉県立蓮田松韻高等学校長)

関東選抜高校テニス大会県予選会（新人大会団体戦）の登録人数について（依頼）

初秋の候、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記大会について８月３１日付で、

1. 登録人数

７～９名とする。これとは別にベンチコーチを１名登録できるものとする。

2. 大会当日

   当日の遅刻や欠席、試合途中でのけが等により７名に満たなくなった場合は、失格とする。

ということをご依頼し、ご理解とご協力をお願いしておりました。ところが過日、全国選抜高校テニス大会実行

委員会より、「都道府県大会については、代表を決定する試合を除き、選手登録の人数及び試合方法に関して例

外を認める場合がある。」という都道府県大会ガイドラインが発表されました。これによると、

《選手登録の人数、試合方法に関する都道府県大会で認められるルール変更例》

(1)７名未満の登録を認める（登録選手の増減も含めた変更は認めない）

(b)ラウンドロビン形式で代表決定戦を行う場合

     代表が決定するラウンドロビンには代表条件を満たしていないため進めない。

   →ラウンドロビンへの進出を決定する試合に７名未満で登録した学校が

進んだ場合は不戦敗となる。

《必須》ルール変更を行う場合は、事前に全国選抜高校テニス大会実行委員会へ申請し承認を

得てください。

となっております。改めて、直接変更に関して確認しましたところ、申請をすれば承認できるとご回答をいただ

きました。従いまして、下記の通り７名に満たない学校の出場を認め、標記大会を実施したいと考えます。

年度途中に厳しい変更を依頼しながら、このような事態になり各校に混乱を招き、ご迷惑をお掛けしました

ことを深くお詫びいたします。何卒ご理解の上、ご協力をお願いいたします。

記

1. 登録人数   ４～９名とする。これとは別にベンチコーチを１名登録できるものとする。

2. 試 合 順   試合順序は、Ｓ１・Ｄ１・Ｓ２・Ｄ２・Ｓ３とする。

3. 勝 敗   ６名のチーム   Ｓ１・Ｄ１・Ｓ２・Ｄ２ Ｓ３を不戦敗

      ４、５名のチーム Ｓ１・Ｄ１・Ｓ２    Ｄ２・Ｓ３を不戦敗

※試合順序を守り、Ｓ２を行わずＤ２を行うことを実行委員会が認めていないため変更します。

4. 問合せ先   埼玉県高等学校体育連盟テニス専門部

委員長 福元 健二（埼玉県立川口北高等学校）

電話０４８－２９５－１００６ メールアドレス fukumoto.kenji.99@spec.ed.jp